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Slovo starosty 

 Katovský zpravodaj 

VI. ročník / číslo 1                                                                                                                                                     leden a únor 2020 

Vážení občané, 
v novém roce vám přeji hodně štěstí, zdraví, lásky a osobní pohody.  

    I v tomto roce čeká zastupitelstvo obce řada povinností, úkolů a výzev, se kterými bychom se chtěli zdárně vypořá-
dat. Kromě obvyklého zabezpečení chodu obce zůstává prioritou dokončení přístavby ZŠ. Pokud budeme mít dostatek 
finančních prostředků, plánujeme také propojení nově zbudovaného posilového vrtu s obecní vodárnou. 
    Ve spolupráci s hasiči a dalšími občany Katova chceme pokračovat v tradičně organizovaných akcích, jako jsou  
např. vepřové hody, ostatky, plesy, dětský den, dětský karneval, pouťový sklípek,… Děkuji všem občanům, kteří se 
v uplynulém roce zapojili do pořádání výše uvedených akcí, a také těm, kteří se účastnili obecních brigád nebo se jiným 
způsobem podíleli na rozkvětu obce. Přál bych si, aby zájem o dění v obci vzrůstal a občané tak podpořili naše aktivity. 

    Ve svém příspěvku bych vás ještě ve stručnosti informoval o přístavbě ZŠ. Pro zjednodušení bych přístavbu školy 
rozdělil do tří etap výstavby:                              

• První etapu máme již ukončenou a zkolaudovanou. Jedná se o tyto prostory: kmenová učebna a počítačová učebna 
pro ZŠ, WC pro dívky a chlapce, WC pro personál, imobilní WC, úklidová komora a technická místnost. 

• V současné době se nacházíme ve druhé etapě výstavby, kdy máme již dokončenou místnost pro MŠ a nakoupené 
nebo objednané vybavení do této místnosti. Abychom mohli požádat o kolaudaci MŠ, musíme ještě dovybavit ku-
chyňku pro výdej stravy, vybudovat venkovní oplocené dětské hřiště (požadavek hygieny) a také upravit venkovní 
přilehlé prostory, zejména pak provést hloubkovou přeložku plynu. V této etapě ještě plánujeme vybudování dvou 
místností ve 2. NP (sklad sportovního materiálu, místnost pro zaměstnance školy). Koncem minulého roku se nám 
podařilo získat individuální dotaci od JMK ve výši 500.000,- Kč. Stavební práce ve 2. NP jsme již zahájili. 

• Ve třetí etapě pak plánujeme dobudovat víceúčelovou hernu, kterou bychom chtěli financovat z dotace MMR, žádost 
o dotaci v současné době zpracováváme. Minulý rok jsme tuto dotaci nedostali, snad budeme letos úspěšnější. 

     Provoz MŠ bude zahájen od 1. 9. 2020. O termínu slavnostního otevření naší MŠ budete včas informováni.  
        

                      Miloslav Pašek 
          starosta obce 

Tříkrálová sbírka 

Každoroční Tříkrálová sbírka, organizovaná 
v celé zemi Charitou České republiky, se 
v Katově uskutečnila v sobotu 4. ledna. Obča-
né se stejně jako v minulých letech zachovali 
štědře – výtěžek sbírky činí 14.385,- Kč. Ná-
sledné použití peněz je na webových strán-
kách Charity ČR (www.trikralovasbirka.cz) 
specifikováno takto: 
    „Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemoc-

ným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak 
sociálně potřebným skupinám lidí v regionech, kde sbírka probíhá. De-
setina výnosu sbírky je každoročně určena na rozvojovou pomoc v za-
hraničí. 
    Výnos sbírky je rozdělen podle vnitřního klíče Charity ČR takto:      
65 % vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykoledovaly,  
15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % na rozvojové projekty 
v zahraničí, 5 % na projekty Charity Česká republika, 5 % jsou zákon-
né režie sbírky.“  
    Děkujeme všem za vstřícnost a poskytnuté finanční dary. 
  

         Magdaléna Urbánková 

Jubilanti 

V prosinci 2019 oslavila své 90. narozeniny paní Ludmila Holánková, náš nejstarší občan.  
Téhož měsíce oslavil své 70. narozeniny pan Karel Rubeš. 

Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

http://www.trikralovasbirka.cz
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Odpadové hospodářství 

Vážení občané,  
v minulém čísle zpravodaje jsem slíbila informaci o výsledku dotazníkového šetření v oblasti odpadového hospodářství.      
    Proč byl dotazník do domácností distribuován? Byla v něm jedna velmi důležitá informace. V roce 2021 má vejít        
v platnost nový zákon o odpadech, který má zlepšit aktuální situaci v oblasti českého odpadového hospodářství. Zjed-
nodušeně řečeno, v příštích letech bude vyvíjen velký tlak na občany, a samozřejmě i na samosprávy obcí, aby postup-
ně klesal podíl SKO na celkové produkci odpadů. České domácnosti ročně vyprodukují kolem 5 milionů tun komunál-
ních odpadů. Bohužel téměř polovina z nich končí na skládkách, což s sebou kromě plýtvání zdroji přináší také velkou 
zátěž pro životní prostředí. Nový zákon si klade ambiciózní cíl, omezit množství odpadů, které končí na skládkách,      
na 10 %. Zbytek odpadů se pak plánuje energeticky využít a recyklovat. Zároveň však zákon počítá s úlevou pro samo-
správy, které budou dlouhodobě vykazovat vysokou úroveň tzv. míry třídění. Ta se počítá z celkového množství komu-
nálního odpadu. Aktuálně je průměr míry třídění v Česku 30 %. Zákon o odpadech počítá s úlevou pro samosprávy, 
jejichž úroveň třídění začíná na 55 %.  
    V dotazníku měli občané zejména možnost vyjádřit svůj názor na zavedení pytlového sběru tříděného odpadu dům 
od domu, nebo na zapůjčení nádob na tříděný odpad. V obcích, kde toto řešení zavedli, se výrazně zvedlo množství 
tříděných odpadů a kleslo množství směsného odpadu. Obce ušetřily finance za skládkování, zvýšily se příjmy od auto-
rizované obalové společnosti EKO-KOM a zároveň obec získala cenná data o odpadech, díky kterým nyní může zefek-
tivnit celý systém odpadového hospodářství.  
    Dotazníkového šetření se v naší obci zúčastnilo pouze 25 % domácností, a jenom v polovině odevzdaných dotazníků 
byl vyjádřený zájem o sběr a třídění odpadů systémem dům od domu. Zastupitelstvo obce tedy rozhodlo, že se nebude-
me na tomto společném projektu s DSO podílet. Budeme žádat pouze o pořízení 3ks nových velkoobjemových kontej-
nerů a kompostérů.  
    Na členské schůzi DSO Tišnovsko, která se konala 10. 12. 2019, nás manažerka svazku p. Jedličková seznámila      
s přípravou žádosti o dotaci s názvem „Rozšíření systému odděleného sběru odpadu na Tišnovsku“, OPŽP, výzva       
č. 126. Informovala, že do projektu se aktuálně zapojilo 22 obcí. Svým rozsahem a finančním podílem se jedná o dopo-
sud největší projekt v rámci OPŽP pro DSO (v porovnání s BRKO I. a BRKO II.) Celková částka způsobilých výdajů je 
předběžně více než 10 mil. korun.   
 
Likvidace tuků z domácností 
    V letošním roce byla do naší obce pořízena nádoba na likvidaci použitých kuchyňských olejů a tuků z domácností. 
Jedná se o černou popelnici, která je umístěná na stávajícím odpadním hnízdě naproti obchodu. Tuk po vychladnutí 
nalejte přes sítko trychtýřem do PET lahve, řádně ji uzavřete a odneste na určené místo. Svozová firma preferuje, aby 
nádoba byla umístěná pod dohledem zaměstnance, který bude od občanů lahve vybírat a ukládat do popelnice. Vzhle-
dem k tomu, že jsme nechtěli časově omezovat dobu pro sběr odpadu, bude nádoba zatím volně přístupná. Je ale velmi 
důležité, aby občané do nádoby odevzdávali pouze nashromážděný kuchyňský olej a tuk. Odběratel pak garantuje, že 
bude odpad likvidovat zdarma a za každý kilogram odpadu vyplatí obci 1 Kč.  
    V případě znečištění nádoby jiným odpadem (např. komunálním odpadem, sklem, bio odpadem apod.) obec zaplatí 
odběrateli částku 300,- Kč vč. DPH za každou takto znečištěnou nádobu s odpadem na náklady spojené s manipulací, 
odstraněním a likvidací tohoto jiného odpadu. V případě zničení nebo ztráty obalu se obec zavazuje uhradit odběrateli 
vzniklou škodu částkou 1.500,- Kč/ks. 

Marie Chylíková 

 

 

 

 

Sběr použitého kuchyňského oleje.  

• Zamysleli jste se někdy nad tím, co dělat s použitým kuchyňským olejem, když na něm usmažíte  
     k obědu řízky, hranolky nebo smažák?  

• Nelijte ho do odpadu, ucpáváte ho!  

• Nedávejte ho do popelnice, znečišťujete tím životní prostředí!  

• Dávejte olej nám!!!  

• Olej po vychladnutí nalijte trychtýřem přes sítko do PET lahve a řádně ji uzavřete!  

• Pak ji odneste na sběrné místo ve Vaší obci a vložte do naší označené sběrné nádoby.  

• Pomůžete tím nejen životnímu prostředí, ale i sobě a Vaší obci, která peníze, které za olej od nás 
dostane, může využít pro rozkvět obce.  

• My olej využijeme jako druhotnou surovinu, tím společně ochráníme naše životní prostředí.  
______________________________________________________________________________________________ 

 

„FRITEX – PŘIROZENÁ VOLBA“  
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Vánoční turnaj ve stolním tenise 

Dny mezi vánočními svátky a příchodem nového roku, v období klidnějších 
dnů, kdy trávíme čas s rodinou a přáteli, se přímo nabízí ke spojení setkání  
a lehkého sportovního vyžití. Došlo tedy k rychlé výzvě v místním restaurač-
ním zařízení k uspořádání pingpongového turnaje. Pomocí SMS zpráv byla    
příznivcům sportu rozeslána pozvánka na neděli 29. prosince. 
    Ve zdejší hasičské zbrojnici jsou ideální prostory, kde se dá rozestavit 
pingpongový stůl a sehrát mistrovská utkání. Hráči se dle příchodu do arény 
postupně přihlašovali do dvou skupin. Ve skupině hrál každý s každým         
a do čtvrtfinále postoupilo 8 borců. Systémem vyřazovacích soubojů se došlo 
do finále, ze kterého vyšel vítězně Radek Požár. Druhé místo obsadil Karel 
Bauer a bronz bral Luděk Mičánek.  
    Turnaj proběhl v přátelském duchu, a tak budeme věřit, že i v novém roce 
2020 se setkáme při podobných akcích. 

 Milan Havlát 

Silvestrovský hokej 

ŽENATÍ vs. SVOBODNÍ 
7:8 

Zastupitelstvo obce Katov na svém zasedání dne 3. 12. 2019 vydalo pozměněnou obecně závaznou vyhlášku týkající 
se poplatků za psa. Zde uvádíme několik hlavních bodů. 

• Správcem poplatku je Obecní úřad Katov. 

• Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo má sídlo     
na území České republiky. 

• Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku ve lhůtě 15 dnů psa staršího tří měsíců. 

• Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku ve lhůtě 15 dnů také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, 
jeho ztrátu, darování nebo prodej). 

• Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

• V ohlášení poplatník uvede: jméno (popř. jména), příjmení nebo název, obecný identifikátor (byl-li přidělen), místo 
pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popř. další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou 
jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech. 

• Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy 
změna nastala. 

• Sazba poplatku za kalendářní rok činí 50,- Kč za jednoho psa. 

• Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 

• Vznikne-li poplatková povinnost po 30. 6. příslušného kalendářního roku, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne 
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.  

• Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou     
na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP     
nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata, 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

• Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. 

• Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020. 

Celé znění této obecně závazné vyhlášky najdete na internetových stránkách obce Katov. 

Obecně závazná vyhláška 

Petr Havlát 
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SDH Katov a SPDp Vás srdečně zve na 6. ročník 

KOŠT SLIVOVICE O KATOVSKÝ CHLADIČ 

Akce proběhne v sobotu 29. února 2020 od 18:00 hod. v katovské hasičce. 

Vzorky pálenky (vše kromě meruňky) vybírá v neoznačených lahvích 0,5 l od rumu 

Božkov pan Pavel Kopečný do 26. 2. Počet vzorků zařazených do koštu bude pouze  

20 kusů!! Zúčastnit se mohou i přespolní. Hodnotitelem přihlášených vzorků bude 

každý účastník koštu za mírný poplatek: soutěžící 50,- Kč, ostatní účastníci 100,- Kč.                                                                    

    Případné info na tel.: 734 685 839 

https://www.google.com/imgres?imgurl=http://static5.depositphotos.com/1012083/475/v/450/depositphotos_4750997-Glass-of-Beer-and-Bottle.jpg&imgrefurl=http://cz.depositphotos.com/4750997/stock-illustration-glass-of-beer-and-bottle.html&h=449&w=449&tbnid=vMnDODd
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http://www.katov.cz

